
1 

 

A Kormány 

 

…/2012. (……) Korm. rendelete  

 

a közfoglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokról szóló 375/2010. (XII. 31.) Korm. 

rendelet és a közfoglalkoztatással összefüggésben egyes kormányrendeletek 

módosításáról szóló 171/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet módosításáról  

 

 

A Kormány a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. 

törvény 40. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A közfoglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokról szóló 375/2010. (XII. 31.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: R1.) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Támogatás nyújtható  

a) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy vagy  

b)  a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló törvény szerinti 

rehabilitációs ellátásban részesülő személy  

1–4 hónap időtartamra szóló, határozott idejű közfoglalkoztatási jogviszony keretében, 

napi 4 órás munkaidőben történő foglalkoztatására.” 

 

2. § 

 

Az R1. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Támogatás nyújtható  

a) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy,  

b) a kirendeltség által kiközvetített álláskereső vagy 

c) a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló törvény szerinti rehabilitációs 

ellátásban részesülő személy  

2–12 hónap időtartamra szóló, határozott idejű közfoglalkoztatási jogviszony keretében, napi 

6–8 órás munkaidőben történő foglalkoztatására.” 

 

 

3. § 

 

Az R1. 4/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Támogatás nyújtható a közhasznú kölcsönző részére, ha  

a) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy vagy 

b)  a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló törvény szerinti 

rehabilitációs ellátásban részesülő személy  

legalább 60 nap időtartamra szóló, határozott idejű közfoglalkoztatási jogviszony keretében 

történő foglalkoztatását vállalja.” 

 



2 

 

4. § 

 

Az R1. 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A gazdasági társaságokról szóló törvény, valamint az egyéni vállalkozóról és az egyéni 

cégről szóló törvény hatálya alá tartozó munkaadó részére támogatás nyújtható, ha  

a) a kirendeltség által kiközvetített, foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy 

vagy 

b) a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló törvény szerinti rehabilitációs 

ellátásban részesülő személy  

teljes munkaidőben, munkaviszony keretében történő foglalkoztatását vállalja.” 

 

5. § 

 

Az R1. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Támogatható az Országgyűlés vagy a Kormány által meghatározott cél elérésére irányuló 

program keretében történő, az álláskeresők, a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult 

személyek vagy a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól szóló törvény szerinti 

rehabilitációs ellátásban részesülő személyek közfoglalkoztatása.” 

 

 

 

 

 

 

 

6. § 

 

Az R1. 7/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7/C. § (1) A közfoglalkoztató kérelmére a 3. §-ban, a 4. §-ban és a 6. §-ban meghatározott 

támogatási formák esetében – ideértve a 7/A. § (1) bekezdése és a 7/B. § (1) bekezdése 

alapján indított közfoglalkoztatási programokra megállapított támogatásokat is – előleg 

folyósítható. 

(2) Az (1) bekezdés alapján folyósítható előleg mértéke: 

a) a közfoglalkoztatási bérhez és az ahhoz kapcsolódó szociális hozzájárulási adóhoz nyújtott 

támogatás  esetében a folyósításra kerülő támogatás 2 hónapra jutó összege,   

b) a foglalkoztatásból eredő közvetlen költségekhez, valamint mintaprogramok esetében a 

7/B. § (2) bekezdésében meghatározott beruházási és dologi költségekhez és kiadásokhoz 

nyújtott támogatás legfeljebb 70 %-a.” 

 

7. § 

 

Az R1. 

a) 3. § (2) bekezdésében a „járulékok” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”, a 

„járulékkedvezményt” szövegrész helyébe „a szociális hozzájárulási adóból kedvezményt”, a 

„járulék” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”, 

b) 4. § (3) bekezdésében a „járulékai” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”, a 

„járulékkedvezményt” szövegrész helyébe „a szociális hozzájárulási adóból kedvezményt”, a 



3 

 

„járulék” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”, a „járulékokhoz” szövegrész 

helyébe a „szociális hozzájárulási adóhoz”, 

c) 4/A. § (2) bekezdésében a „járulékkedvezmények” szövegrész helyébe a „szociális 

hozzájárulási adóból kedvezmény”, a ”járulékok” szövegrész helyébe a „szociális 

hozzájárulási adó”, 

d) 5. § (3) bekezdésében a „járulékok” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”,  

e) 6. § (3) bekezdésében a „járulékok” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó”, a 

„járulékkedvezményt” szövegrész helyébe „a szociális hozzájárulási adóból kedvezményt”, a 

„járulék” szövegrész helyébe a „szociális hozzájárulási adó” 

szöveg lép. 

 

8. § 

 

Hatályát veszíti az R1. 9. §-a és 9/A. §-a.  

 

 

 

9. § 

 

(1) A közfoglalkoztatással összefüggésben egyes kormányrendeletek módosításáról szóló 

171/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 25. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A 27. § (4) bekezdése 2014. július 1-jén lép hatályba.” 

 

(2) Az R2. 25. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Ez a rendelet 2014. július 2-án hatályát veszti.” 

 

10. § 

 

Ez a rendelet 2012. június 30-án lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon a hatályát 

veszti. 

 

 

 

 

Dr. Orbán Viktor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 RÉSZLETES INDOKLÁS 

 

 

Az 1 – 5. §-okhoz 

 

A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXCI. törvény 2012. január 1-jei hatállyal módosította a közfoglalkoztatásról 

és a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó, valamint egyéb törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CVI. törvényt. A módosítás bővítette a közfoglalkoztatásba vonható természetes 

személyek körét a rehabilitációs ellátásban részesülő személyekkel. A törvénymódosítással 

összhangban a tervezet a közfoglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokról szóló 375/2010. 

(XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) érintett rendelkezésein is átvezeti a 

közfoglalkoztatotti kör bővülése miatt szükséges változtatásokat. 

 

A 6. §-hoz 

 

A közfoglalkoztatási bér és a közfoglalkoztatási garantált bér megállapításáról szóló 

170/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet 1. § (4) bekezdése alapján a havi közfoglalkoztatási bér 

kifizetése heti bér-részletekben történik. Figyelemmel a heti bérfizetés tapasztalataira, 

indokolt a közfoglalkoztatók számára a folyósítható előleg mértékét a bérköltség támogatás 

esetében 1 hónapról 2 hónapra jutó összegre emelni. A foglalkoztatáshoz kapcsolódó 

közvetlen költségekre illetve a mintaprogramok esetében a beruházási és dologi költségekre 

megállapított támogatás összegének legfeljebb 70%-a előlegként már a program kezdetén 

biztosítja a program megvalósításához szükséges munka- és védőruházat, valamint a 

nagyértékű tárgyi eszközök beszerzését is.  

 

A 7. §-hoz 

 

Az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CLVI. törvény a társadalmi közös szükségletek fedezetéhez való hozzájárulási 

kötelezettségeként bevezette a szociális hozzájárulási adó jogintézményét. Ezzel 

összefüggésben a tervezet átvezeti az R1. érintett rendelkezésein a szociális hozzájárulási adó 

bevezetése miatt szükségessé vált technikai jellegű módosításokat.  

 

A 8. §-hoz 

 

A tervezet hatályon kívül helyezi az R1. átmeneti rendelkezéseit, figyelemmel arra, hogy e 

rendelkezések végrehajtása megtörtént, ezért további hatályban tartásuk nem indokolt. 

 

A 9. §-hoz 

 

Az R1. 7/B. §-a alapján a közfoglalkoztatásért felelős miniszter az egyes közfoglalkoztatási 

formákra olyan közfoglalkoztatási mintaprogramot indíthat, amelyek esetében a beruházási 

költségek és kiadások teljes összegben támogathatóak.  

 

A 2011. évben a BM koordinálásával kísérleti jelleggel elindított mintaprogramokban az 

ország 13 megyéjének 28 kistérségében, valamint a Gyöngyösi kistérség 5 kiemeltté 

nyilvánított településén – összesen 493 település 980 programjában – az országos 

mintaprogramokban, a szociális földprogramban összesen 20 248 fő közfoglalkoztatott 



5 

 

foglalkoztatása valósult meg. A kistérségi mintaprogramok fő kedvezményezettjei a települési 

önkormányzatok, illetve egyre növekvő mértékben az önkormányzatok összefogásával 

megalakuló társulások.  Ezek a programok közösségformáló hatásúak, élhetőbbé, lakhatóbbá 

teszik a településeket, azok közvetlen környékét, növelik a lakosság szubjektív 

biztonságérzetét, javítják a közbiztonságot, és napi 8 órás foglalkoztatottságot jelentenek a 

résztvevőknek. A közfoglalkoztató önkormányzatok tapasztalata szerint a kistérségi 

startmunka-mintaprogramokba bevont hátrányos helyzetű álláskeresők nagyobb kedvvel, 

motiváltabban végzik tevékenységüket, kevesebb a rendbontás, a fegyelmezetlenség, a bevont 

személyek büszkék az általuk végzett tevékenységre.  

 

Az önkormányzatok a programok megvalósításával a korábbi években forráshiány miatt 

elmaradt beruházásaikat, beszerzéseiket és elmaradt feladataikat igyekeztek pótolni. A 

beruházások támogatásával olyan feladatok elvégzését sikerült elősegíteni, amelyek 

támogatás nélkül nem valósulhattak volna meg. A közfoglalkoztatással összefüggésben egyes 

kormányrendeletek módosításáról szóló 171/2011. (VIII. 24.) Korm. rendelet 25. § (3) 

bekezdése alapján a közfoglalkoztatási mintaprogramok indítását lehetővé tevő rendelkezés 

2012. július 1-jén hatályát veszti, így ettől az időponttól közfoglalkoztatási mintaprogram 

indítására a továbbiakban nem lenne lehetőség. A mintaprogramok sikeressége indokolttá 

teszi, hogy továbbra is fenntartsuk a lehetőségét ilyen programok indításának, ezért a tervezet 

a mintaprogramok indításának határidejét – a hatályon kívül helyezés időpontjának 2014. 

július 1-jére történő módosításával – 2014. június 30-ig meghosszabbítja.  

 

A 10. §-hoz 

 

A tervezet rendelkezik a hatályba lépés és a hatályvesztés időpontjáról. 


